Pronunciatum XXIIda die octobris millesimo CCCCmo LIIIIto. Scepeaulx.

Cum constitutus XVta die presentis mensis octobris in curia nostrorum ma-
gnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescalliarum Turonensis, Pic-
tavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et
Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, consulibus, manentibus et habitanti-
bus ville sancti Juniani in Lemovicinio appellantibus a magistro Odonio de
Arvenia, judice dicti loci sancti Juniani pro dilecto et fideli consiliario nostro
episcopo Lemovicensi ex una parte, et dicto episcopo Lemovicensi appellato
et intimato ex altera, vel earumdem parcium procuratoribus, idem intimatus
congedium contra eosdem appellantis eo quod ipsi sua expleta non exhibue-
rant neque exhibebant sibi dari requisisset dicti vero appellantes dixissent sua
expleta esse Parisius suas causas appellacionum proponere offerendo, super
quo partibus predictis auditis, eadem curia nostra quod iidem apellantes suas
causas appellacionum proponerent quodque sua expleta infra octo dies tunc
sequentis penes dictam nostram curiam dictorum dierum ponerent salvo quod
eadem curia nostra jus super desercione si aliqua esset faceret appunctasset
et idcirco memorati appellantes proponi fecissent quod predicta villa Sancti
Juniani pulcra ac de bellis previllegiis et libertatibus dotata extabat ac quod
plures mercatores eam frequentabant, inquaquidem villa erat et est quedam
platea prope domum espiscopalem, situata in qua est mensura alnarum et
ponderum dicte ville, et licet dictus intimatus nullum jus videndi et visitandi
mensuras predictas nisi in diebus nundinarum [82v] haberet nichilominus pro-
curator, receptor et alii officiarii dicti intimati ad domos mercatorum dicte ville
Sancti Juniani acesserant et alnas et pondera eorumdem mercatorum accepe-
rant contra libertates dictorum appellancium veniendo ob quod ipsi appel-
lantes apud dictum judicem se transportaverant et sibi suas alnas et pondera
reddi et restitui requisierant sed dictus judex dixerat quod dicti appellantes al-
nas et pondera eorumdem non haberent unde iidem appellantes appellaverant
ad nostram parlamenti curiam insuper dixissent memorati appellantes quod
dictus intimatus jus tenendi bannum in dicta villa Sancti Juniani in mense
augusti habebat quo durante nemines preter quam eidem intimato licebat in
dicta villa vinum vendere et quamnis idem intimatus suum vinum medio pre-
cio quo vinum venditum fuerat in eadem villa vendere debuisset et deberet
veruntamen ad noticiam dictorum appellancium qui jus unum ipsius intimati
visitandi et sciendi an esset bonum vel ne habebant deneverat quod ipse suum
vinum quinque denariis turonenses vendebat in maximum prejudicium dicte
ville et rei publice, a quo a quo dicti appellantes appellaverant et suas appella-
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ciones relevaverant in dicta nostra parlamenti curia que eas ad dictos nostros
magnos dies remiserat. Quare conclusissent iidem appellantes et requisissent
per arrestum dicte nostre curie dictorum dierum dici et declarari predictos
judicem et intimatum male appunctasse et processisse et dictos appellantes
bene appellasse, ac dictum intimatum in suis expensis condemnari. Ex ad-
verso prenominatus intimatus XVIIma die dicti mensis octobris dici fecisset et
proponi quod ipse in villa predicta Sancti Juniani omnimodam jurisdicionem
altam, mediam et bassam ac jus alnas et mensuras ipsius ville videndi et visi-
tandi easque ad suam jurisdicionem afferri et marcari ac per suam justitiam
emendari faciendi si opus esset habuerat et habebat, et eo quod dicti appel-
lantes suas alnas ad jurisdicionem ipsius appellati et intimati afferre noluerant,
ejus judex appunctaverat quod iidem appellantes suas alnas afferrent unde ipsi
[83r] appellaverant, quam appellacionem minime relevaverant dixisset ulterius
dictus intimatus quod ipsi bannum vini in dicta villa habebat et in uno anno
quo vinum venditum fuerat quatuor et sex denariis turonenses, suum vinum ad
quinque denarios in vendicione exposuerat, unde dicti appellantes qui nullum
jus visitandi unum ipsius intimati habuerant neque habebant appellaverant
medio cujus appellacionis idem intimatus in vendicione sui vini de ducentis
libris damnificatus fuerat. Ex quibus et pluribus aliis racionibus et factis per
dictum intimatum propositis conclusisset idem intimatus et requisisset per ar-
restum dicte curie dictorum dierum dici et declarari predictos appellantes in
dictis duabus causis appellationum male appellasse ac eisdem appellantibus ne
se congregarent neque tail[l]ias super eis absque autoritate nostra et ipsius in-
timati imponerent inhiberi atque eosdem appellantes in suis damnis, interesse
et expensis condemnari. Quibus partibus auditis eadam curia nostra dicto-
rum dierum dicta XVII die octobris quod dictus intimatus expleta cujusdem
tercie appellacionis per quosdem habitantes particulares sancti Juniani inter-
jecte eisdem appellantibus ostenderet et quod dicti appellantes super dicta
tercia appellacione et in predictis aliis duabus causis appellacionum die lune
tunc sequente absque aliquid in omnibus impetrando replicaturi venirent ac
quod hoc pendente procurator noster privilegia de quibus dicti appellantes se
jactaverunt videret appunctasset et XXIa die dicti presentis mensis octobris
quod prelibati appellantes in die crastina super toto venirent ac quod eadam
crastina dari de suis expletis furnirent alias quod dicta nostra curia predic-
torum dierum congedium dicto intimato contra eosdem appellantes daret et
concederet ordinasset necnon procuratorum dictorum appellantium eo quod
suum appucntamento de registro non levaverant in emenda vinginti solidorum
condemnasset, et die date presentium predictus intimatus congedium sibi ad-
versus dictos appellantes eo quod ipsi de suis expletis non furniebant dari et
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concedi requisierit. Tandem consideratis et actentis, considerandis et acten-
dendis et que curiam ipsam in hac parte movere poterant [83v] et debebant,
prefata curia nostra dictorum dierum per suum arrestum congedium supradic-
tum dicto intimato et appellato contra prelibatos appellantes in dictis duabus
causis appellacionum concessit et concedit ac virtute ipsius congedii. Talem
eidem intimato contra dictos appellantes adjudicavit et adjudicat utilitatem
videlicet quod ipsi appellantes a dictis appellacionum causis ceciderunt, ordi-
navitque et ordinat eadem curia nostra predictorum dierum sententia, appunc-
tamenta et alia expleta a quibus supradicte appellacionis extiterunt emanate
suum sortiri effectum et in his que execucionem requirunt execucioni debite
demari predictos appellantes in expensis dictarum causarum appellacionum
condemnando earumdem expensarum taxacione dicte nostre dictorum dierum
curie reservata.

Pronunciatum XXIIda die octobris millesimo CCCCmo LIIIIto.

Cum in certa causa mota et pendente coram senescallo nostro Pictavensi seu
ejus locuntenenti in sua sede ville nostre Pictavis, inter religiosas abbatis-
sam et conventum monasterii Trinitatis predicte ville nostre actrices ex una
parte et canonicos et capitulum sancti Petri Puellarum defensores ex altera,
racione certorum hereditagiorum et domaniorum in villagio et feudo de Mo-
lins sub omnimoda jurisdictione dictarum actricum sitorum et existentium
a Guillermo de Moledinis, Nicolao de Brolio et eorum uxoribus per dictos
defensores precio LXta auri regalium emptorum et aquisitorum latius que in
processu declaratorum, ad que hereditagia sibi per potestatem feudi dimit-
tandum necnon jus quod ad causam dictarum empcionis et acquisicionis ha-
bebant pro predicto precio quod ipse actrices seu earum procurator prefatis
defensoribus obtulerant et postea propter eorum reffutationes consignaverant
cedendum et transportandum ac eciam ad eisdem actricibus fructus per prefa-
tos defensores perceptos et quos dicte actrices percipere potuissent reddendum
et solvendum eosdem defensores cogi et compelli et in ipsarum [84r] actricum
expensis, dampnis et interesse condempnari predicte actrices petebant et re-
quirebant dictis defensoribus id minimi fieri debere pluribus causis et mediis
in dicto processu declaratis dicentibus et proponentibus et demandis dicta-
rum actricum absolvi et in eorum expensis predictas actrices comdempnari
petentibus et requirentibus. Tantum processum extitisset quod dictis partibus
in factis contrariis et inquesta eaque hinc hinde facta et curie dicti senescalli
nostri reportata partibus predictis publicata predicte actrices certas litteras
per eas a nobis obtentas predicto senescallo presentassent quas integrari et
eas integrando quod si in certorum testium deppositione ad dictorum defen-
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sorum requestam super certa consuetudine in turba examinatorum errorem
intervenisse constaret ipsum errorem vocatis evocandis secundum oppinionem
advocatorum et dicte curie sue [ ] numero sufficienti existentium corrige-
ret et predicto errore non obstante processum coram eo inter dictas partes
agitatum secundum veritatem expensis ratardati processus pro ipsas actrices
reffundendo judicaret pecunissent et requifussent dictis defensoribus predictas
litteras inciviles, subrepticias et obrepiticias esse, eas que minime intergran-
das fore dicentibus et ita dici et declarari petentibus, et demum dictis partibus
tam super dictarum litterarum interminacione quam super principali, jus ta-
men per ordinem faciendo in jure appunctatis predictus senescallus noster
per suam sententiam quod predictis litteris regiis talem respectum haberet
ut racio suaderet respectu vero principalis quod ad bonam et justam causam
actrices supradicte predictam LXta regalium auri sommam pro precio et sorte
principali hereditagiorum antedictorum in earumdem feudo et jurisdictione
existentium per sepedictos Guillermum de Molendinis, Nicolaum de Brolio
et eorum uxores sic ut premissum est venditorum prefatis defensoribus ob-
tulerant aut offerri fecerant indebite que et injuste ipsi defensores sommam
antedictam accipere renuverant sive recusaverant quodque eedem actrices jus
habebant res predictas in earum feudo existentes petendi et per potestatem
feudi habendi et dixisset et pronunciasset et predictos defensores ad jus quod
in ipsis rebus habebant predictam LXta auri regalium sommam sic ut dictum
est consignatam aut alium que fuerit racionis cum legalibus custibus acci-
piendo dictis actribus cedendum [84v] illis que ipsas actrices uti et gaudere
permictendum necnon ad eisdem actricibus fructus per eos a tempore dic-
tarum consignacionis et oblacionis perceptos et quos ipse actrices percipere
potuissent reddendum et solvendum et in earum actricum expensis condemp-
nasset fuit pro parte dictorum defensorum adjornarum parlamenti curiam ap-
pellatum et postea virtute certarum litterarum a nobis per prefatas actrices
obtentarum causa appellacionis predicta in magnis diebus nostris Pictavis te-
neri ordinatis introducta sive anticipata. Auditis igitur in dicta curia dierum
nostrorum partibus antedictis in causa appellacionis predicte processu que an
bene vel male fuerit appellatum ad judicandum recepto, eo viso et diligenter
examinato, per arrestum prefate curie nostre dictum fuit predictum senescal-
lum nostrum aut ejus locuntenentem bene judicasse et predictos defensores
male appellasse et emendabunt iidem appellantes ipsos in expensis hujusmodi
cause appellacionis condempnando earumdem expensarum taxacione prefate
curie nostre reservata.